Dominij, usus, usus fructus, usus iuris, usus facti, Decreti, statuti, legis, privilegi, Epikræ, cōsuetudinis, iudicij, Rei, Actoris, vinculorum, instrumentorum, Aravorum, lecti quotidiani, veltis laræ, librorum, ligni, sylvæ, Agnorum, Mulo rū, Hyacinthorū, Bibliothecæ, carthæ, Pali, Perticæ, Chirographiæ, casus veri, & ficti, Mortis civilis, & naturalis, Demum nomine cappelle, Cappellaniæ laicæ, aut Ecclesiasticæ, Patroni secularis, vel ecclesiastici, & an ad predictos spectet non modo cappellanum priuilegium; verum substitutum, aut econsumum eligere; & de termino ad electionem, quæ omnia hic delineata, & suo loco assatim elucidata, pariterque enucleata reperies.

Huic tractatu est affinis Octavus, in quo ad plenam notitiam, & intelligentiam statutorum, legum, Decretorum, Canonum, ac sanctionum; devi & potestate dictiōnum, in iure selectarum sermonem facimus: Exempli gratia, Quid importet ita dicitur: Nō, si adhuc erat verbo possum, Quid haec dictiones, & cetera; aliquæ; & seu; Præsertim; Maxime; in terdom; si; cum; Immo; in; aliis; aliud; forte; Quamvis; Nihil; Nullus; Nullatenus; Omnis; omnino; omnimoda; Ruisus; Deinde; sed; etiam; At; Per; Perinde; Ac; Pe nitus; Talis; Quam; sicut; Hic; Hæc; & hoc. Diu: Diutina; habitatio, et similes.

Quid dictiones taxativæ, aut exceptivæ: Nisi: Prater: Exclusivæ: Negativa: Affirmativa: Disjunctiva: Distributiva: Dobitæ: Obscuræ: Possessiva: Meum: tuum: suum: Geminata: Quid, si plures dictiones, in aliqua oratione concurrant; & similes: ubi de Privilegiis cum clausula, vobis dumtaxat.

Quid præferant haec dictiones, seu verba; sum, es, fui: statutus; ordinamus: Precipimus: Imperamus: Mandamus: Obligamus: Vitamus: Prohibemus in virtute sanctæ obedientiæ: sub intermissione æterni iudicij: autoritate Petri, & Pauli: aut Apostolica: ex vi voti: aut iuramenti præstiti: Teneantur: debeant: necesse est: volo: statuo: Sancio: intendo: caveant: audiant: faciant: incurvant: non præsumant: Potest: sollet: Debet: censemus: faciam: hoc, & alia, quæ volueris: aut quod petis: omnia mea tua sunt: in tua dispositione: & verba quæcumque promissoria: quæ vulgo dicuntur, de cui plimiento: præsertim si geminata sint: Relativum Quis, vel qui.

Hæc omnia, & alia plurima ambit pri-

Casus: verus, & fœtus.
Capellaniæ laicæ.

De Patrione in ordine ad praesertimationem.

Tract. 8.
devi & potesta te dictiōnum.

Va. ie dictiōne.

dictiōnes taxati-
tive: & exclu-
sive.

Verba in iure
quando inducat
præceptum aut
non.

Verba promis-
soria, & urbaniz-
tatis gratia.